

Dziś
Plenum KŁ PZPR

Dziś, 2 listopada o godz. 9

w gmachu KŁ PZPR (al. Kościuszki 107/109, IV p.) odbędzie się plenarne posiedzenie Komitetu Łódzkiego PZPR nt.: „O wyższą efektywność budownictwa mieszkaniowego w województwie miejskim łódzkim”.

Wyd. A
LÓDŹ, czwartek 2 listopada 1978 roku
Rok XXXIV nr 249 (9130) Cena 1 zł

DZIENNIK POPULARNY

Spotkanie Edwarda Gierka z wiceprzewodniczącym SPD

31 października I sekretarz KC PZPR Edward Gierek spotkał się z wiceprzewodniczącym SPD Hansem Koschnickiem, który przebywał w Polsce na czele delegacji miasta Bremy. Przedmiotem rozmowy, w której uczestniczyli również członkowie Biura Politycznego sekretarz KC PZPR Stefan Olszowski i sekretarz KC PZPR Ryszard Frelek, były węższe problemy dalszej normalizacji i rozwoju stosunków między Polską a Republiką Federalną Niemiec, zgodnie z układem z 1970 r. wspólnym oświadczeniem przywódców obu krajów i zawartymi porozumieniami. Poruszono również niektóre aktualne zagadnienia związane z kontynuacją i pogłębieniem odprężenia oraz zahamowaniem wysiłku zbrojeni i zapoczątkowaniem rozbrojenia. Rozmowa przebiegła w atmosferze wzajemnego zrozumienia.

Odznaczenia dla D. Ustinowa

Sekretarz generalny KC KPZR, przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, Leonid Breżniew udekorował na Kremlu Orderem Lenina i medalem „Złotej Gwiazdy” bohatera Związku Radzieckiego, członka Biura Politycznego KC KPZR, ministra obrony ZSRR, marszałka Związku Radzieckiego, Dmitrija Ustinowa. To wysokie odznaczenie zostało przyznane wybitnemu działaczowi państwowemu i partyjnemu za jego zasługi w obronie kraju w okresie wojny i działalność powojenną a także w związku z 70-leciem jego urodzin.

Obrady przedstawicieli 35 państw sygnatariuszy Aktu Końcowego KBWE

O pokojowe rozstrzygnięcie sporów międzynarodowych

We wtorek rozpoczęło się w Montreux (Szwajcaria) spotkanie przedstawicieli 35 państw — sygnatariuszy Aktu Końcowego Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie, których na uroczystym posiedzeniu inauguracyjnym powitał minister spraw zagranicznych Konferencji Szwajcarskiej, Pierre Aubert.

Obrady są poświęcone rozwią-

E. Wojtaszek złoży wizytę w Londynie

Na zaproszenie ministra spraw zagranicznych W. Brytanii Davida Owena minister spraw zagranicznych PRL Emil Wojtaszek złoży oficjalną wizytę w Londynie w dniach 6-7 listopada br.

Dziś koniec kosmicznej wyprawy radzieckich kosmonautów

Kosmonauci Władimir Kowalok i Aleksander Iwanowicz kończą pracę na pokładzie orbitalnego zespołu naukowo-badawczego „Salut-6” — „Sojuz-31”. Zgodnie z programem lotu w czwartek powrócą na Ziemię.

W środę, w 139 dniu rekordowej wyprawy kosmicznej, załoga zespołu przeprowadzała końcowe operacje w zakresie konserwacji systemów pokładowych i aparatury stacji „Salut-6” oraz jej przygotowania do lotu automatycznego.

Kosmonauci kończyli również przenoszenie do ładownika statku transportowego „Sojuz-31” wyników przeprowadzonych badań i eksperymentów dokumentacji lotu oraz urządzeń które powrócą na Ziemię. Przeprowadzili także kontrolę systemów pokładowych „Sojuz-31”. Już wcześniej umieścili oni w przedziale orbitalnym, który odłączy się od ładownika i spłonie w atmosferze, użyte i niepotrzebne urządzenia, generatory, zasobniki z pustymi tubami puskami itp. Dokonali też pełnego spisu przedmiotów, jakie pozostały na stacji „Salut-6”.

Rząd Andreottiego ominął niebezpieczną rafę w parlamencie

Groźba kryzysu rządowego, jaka zarysowała się ostatnio w Włoszech w związku z żądaniem poprawy warunków pracy średniego i niższego personelu medycznego szpitali, popieranym przez związki zawodowe oraz WIPK, została — przynajmniej chwilowo — zażegnana. We wtorek późnym wieczorem po jednodniowej debacie parlamentarnej, zwołanej na wniosek premiera Giulio Andreottiego, Izba Deputowanych uchwaliła kompromisową rezolucję w sprawie polityki płacowej. Zaakceptował ją deputowani czterech partii wchodzących w skład obecnej większości parlamentarnej, udzielając poparcia jednopałtykowemu gabinetowi chadeckiemu Andreottiego, a mianowicie — chadecy, komuniści, socjaliści i socjaldemokraci. Rezolucję przyjęto 332 głosami, przy 76 głosach sprzeciwu i 18 powstrzymujących się.

W toku wtorkowej debaty premier Andreotti przedstawił projekt 3-letniego planu (1978-1981) gospodarczego, przewidującego drastyczne ograniczenia wydatków na cele publiczne w celu zmniejszenia inflacji i ożywienia działalności inwestycyjnej na szczególnie dotkniętym kryzysem południu kraju.

Największa w kraju

Już drugi miesiąc w elektrowni „STALOWA WOLA” pracuje największa w kraju stacja uzdatniania wody. Woda do podgrzania do temperatury ok 200 st. C tloczona jest specjalnym rurociągiem do kopalni soli w rejonie województwa tarnobrzaskiego. N/z urządzenie, w którym pozostawia się wodę twardej, węglanowej jest to początek złożonego procesu „uzdatniania” wody przed jej podgrzaniem.

CAF — Łokaj — telefot.



Nagroda w Kordobie dla J. Kawalerowicza

Kolejny sukces odniósł w tych dniach słynny film Jerzego Kawalerowicza „Śmierć prezydenta”, zdobył on pierwszą nagrodę krytyki na międzynarodowym festiwalu filmowym w Kordobie.

Dyskusja w Bagdadzie

W środę rano w Bagdadzie rozpoczęło się kolejne posiedzenie szóstego państw arabskich: Kuwejtu, Iraku, OWP, Syrii, Jordani i Tunezji, omawiających następstwa porozumienia z Camp David. We wtorek specjalny komitet polityczny dyskutował na temat zmniejszenia różnic w stanowiskach między poszczególnymi krajami, a zwłaszcza między stanowiskiem Kuwejtu i pozostałych państw oraz Organizacji Wyzwolenia Palestyny. Jak wiadomo, Kuwejt należy do konserwatywnych państw arabskich, nie chce posunąć się za daleko w swej krytyce Egiptu, aby nie doprowadzić do całkowitego wyeliminowania tego kraju ze wspólnoty państw arabskich. Z kolei Irak, a także OWP uważają porozumienie egipsko-izraelskie za zdradę interesów arabskich godną najwyższego potępienia i wyciągnięcia konsekwencji wobec Egiptu.

Podziękowanie dla radzieckich marynarzy

Straż przybrzeżna USA, na której spoczywa odpowiedzialność za akcje ratunkowe na morzu, wyraziła podziękowanie radzieckim marynarzom za udzielenie pomocy lotnikom amerykańskim, których samolot uległ katastrofie nad Oceanem Spokojnym. W depeszy, podpisanej przez dowódcę straży przybrzeżnej Alaski, kontradmirała Dewina, czytamy: „Szybka akcja ratowania 16 amerykańskich lotników i udzielenie im pomocy, podjęte 27 października przez kapitana i dowódcę trawlera rybackiego „Mys Sienlavin”, są zgodne z najlepszymi tradycjami żegluga morskiej Wykazujując upór samozaparcia i wysokie umiejętności zawodowe, uratowali oni życie lotników, których samolot uległ katastrofie nad Oceanem Spokojnym. Ja i obsługa i cały skład osobowy okrętu, jesteśmy bardzo wdzięczni marynarzom statku „Mys Sienlavin” za to, że bezwzględnie odpowiedzieli na nasz apel o pomoc”.

Rozmowy A. Kosygina z J. Arafatem

1 listopada członek Biura Politycznego KC KPZR, premier ZSRR, Aleksiej Kosygin przyjął na Kremlu przewodniczącego Komitetu Wykonawczego Organizacji Wyzwolenia Palestyny, Jasera Arafata, przebywającego w Moskwie z wizytą na czele delegacji OWP. W rozmowie odbywającej się w rzeczowej, przyjacielskiej atmosferze, obie strony wyraziły poglądy, że umowa amerykańsko-izraelsko-egipska zawarta w Camp David stanowi znową za plecami Arabów i jest wymierzona przeciwko ich żywotnym interesom. Strony zdecydowanie potępiły politykę separatystyczną i kapitulniczych porozumień z agresorem oraz wszelkie działania przynoszące poważne szkody narodom arabskim, a zwłaszcza arabskiemu narodowi Palestyny, prowadzącemu sprawiedliwą walkę o wolność i niezawisłość.

Demokratyczna konstytucja w Hiszpanii

Obie izby Kortezów uchwaliły we wtorek obrzymią większością głosów tekst pierwszej od 1931 r. demokratycznej konstytucji hiszpańskiej. Wejście ona w życie bezpośrednio po ogólnonarodowym referendum konstytucyjnym wyznaczonym na 6 grudnia bieżącego roku, anulując tym samym ustawodawstwo polityczne okresu dyktatury gen. Franco.

Rządząca Unia Centrum Demokratycznego — socjaliści i komuniści oraz prawicowa partia Sojuszu Ludowy wezwały do poparcia w referendum ustawy zasadniczej, będącej wynikiem kompromisowych porozumień między tymi siłami politycznymi.

W hołdzie tym, którzy odeszli

1 LISTOPADA NA WSZYSTKICH POLSKICH CMENTARZACH — OD STOLICY DO ZAGUBIONYCH W LASACH KWATER PARTYZANCKICH — ROZGÓRZAŁY ŚWIATEŁA ZNACZĄCE TRWAŁEJ PAMIĘCI O TYCH, CO ODESZLI. ROZPROSZONE PO ŚWIECIE RODZINY SPOTKAŁY SIĘ W TYM NIEWYKŁYM DNIE PRZY UKWIECIONYCH MOGIŁACH SWOICH NAJBLIŻSZYCH, ABY WSPÓLNIE ZADUMAC SIĘ NAD PRACOWITYM ŻYCIEM DZIAŁAKÓW, OJCÓW, MATEK, BRACI. BYŁA TO ZARAZEM REFLEKSJA O PRZEKAZANIU NAM PRZEZ MINIONE POKOLENIA DZIECICZĄCEJ WALKI I DZIAŁANIA, O WYBORZE NADZIEDNYCH ŻYCIOWYCH WARTOŚCI.

Katastrofalny spadek kursu dolara

Czołową informacją wtorkową wydała prasa amerykańskiej oraz dzienników telewizyjnych były doniesienia na temat kolejnego, rekordowego dla okresu powojennego spadku kursu dolara. W ciągu kilku dni dolar stracił ponad 2 proc. w stosunku do marki, w zachodniemieckiej, 2 proc. w stosunku do franka szwajcarskiego i 1 proc. w stosunku do jena japońskiego.

Dzienniki wręcz ze zdumieniem odnotowały, że po raz pierwszy od kilku tygodni wzrosła wobec dolara wartość woskiego lira.

Ceny złota na wiodącej dla świata zachodniego giełdzie londyńskiej podskoczyły w ciągu jednej doby o 10 dol. za uncję, sięgając 246 dol., co jest kursem nie notowanym w historii dolara.

Kolizja „Kol-166”

31 października w pobliżu Bornholmu doszło do kolizji statku holenderskiego „Enry-Brid” z kutrem rybackim „Kol-166” z Kołobrzegu. W wyniku kolizji kuter zatonął. Na miejsce wypadku natychmiast pospieszyły jednostki ratownicze. Z 8-osobowej załogi kutra zdołano uratować 3 osoby.

Biorące udział w poszukiwaniach kutry i inne statki ratownicze m. in. ze Związku Radzieckiego, Dani i NRD, wczoraj powróciły do baz. Na miejscu katastrofy pozostały jednostki Polskiego Ratownictwa Okrętowego. Z trzech uratowanych z katastrofy rybaków z kutra „Kol-166” jeden zmarł w czasie transportu do szpitala w Kołobrzegu.

Wypadek w Pitesti

Agencja Agerpres informuje, że w nocy z 30 na 31 października w rafinerii ropy naftowej kombinatu petrochemicznego w Pitesti wydarzył się poważny nieszczęśliwy wypadek. Spowodował go silny wybuch w dziale krakingu, który uszkodził część instalacji rafinerii ropy. Zginęło 9 osób spośród członków załogi. Są także ranni.

1 listopada, w dniu Święta Zmarłych, mogiły polskich żołnierzy na całym świecie pokryły się kwiatami. Hołd poległym w walce z hitlerowskim najazdem oddali przedstawiciele polskich placówek dyplomatycznych, organizacji polonijnych, miejscowych społeczeństw. W tradycyjnym dniu wspomnień nie zapomniano również o mogiłach tych Polaków, którzy zmarli na obczyźnie, jako wygnañcy w pętlach niewoli.

(Dalszy ciąg na str. 2)



Fot.: A. Wach

CO DZIEŃ NIESIE

W 306 dniu roku słońce wzešlo o godz. 6.32, zajdzie zaś o godz. 16.06.

Imieniny obchodzą
Bohdan, Bożydar

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami na ogół bez opadów. Temperatura od 8 do 12 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane przeważnie z kierunków południowo-zachodnich.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 1011,7 hPa czyli 758,3 mm.

Ważniejsze rocznice

1893 — Zm. J. Matejko, malarz
1938 — Zg. Władysława Bytomska, działaczka ruchu robotniczego

Taka sobie myśl

Prostota — to najwyższe przystosowanie się do komplikacji natury.

Uśmiechnij się



Kolacja we dwoje...

Nowy antybiotyk

Wielka rodzina antybiotyków powiększy się wkrótce o nowy, oryginalny środek węgierski — primum. Jest to pierwszy antybiotyk, który zespala w sobie walory lecznicze penicyliny i streptomycyny. Za kilka miesięcy lek ma znaleźć się w aptekach.

